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Bundestagswahl 2025
Verteilung der Zweitstimmen in der Verbandsgemeinde Bad Marienberg

‘Stimmbezirk bet:ill?:ll;ng* giiltige Stimmen SPD cou GRUNE FDP AD FREIE WAHLER Die Linke Tierschutzpartei Sonstige
Briefwahlbezirk | 2025 1.267 334 26,4% 428 33,8% 95 7,5% 60 179 14,1% 12 0,9% 61 4,8% 22 1,7% 76 6,0%
per Briefwahl abgegebene Stimmen der 2021 1.641 614 37.4% 390 23,8% 160 9,8% 171 10,4% 126 7.7% 56 3,4% 44 22 1,3% 58 3,5%
immbezirke Bad Mari it k
Europahaus, Langenbach, Eichenstruth-Zinhain
Briefwahlbezirk Il 2025 1.640 411 25,1% 566 34,5% 105 6,4% 73 258 15,7% 20 1,2% 78 4,8% 37 2,3% 92 5,6%
per Briefwahl abgegebene Stimmen der 2021 2.111 832 39,4% 490 23,2% 161 7,6% 220 10,4% 156 7.4% 83 3,9% 62 32 1,5% 75 3,6%
Stimmbezirke Bolsberg, Kirburg, Langenbach b.K.,
Morlen, Neunkhausen, Norken, Unnau, Unnau-Korb,
Unnau-Stangenrod
Briefwahlbezirk Ill 2025 1.577 371 23,5% 582 36,9% 94 6,0% 54 260 16,5% 29 1,8% 76 4,8% 22 1,4% 89 5,6%
per Briefwahl abgegebene Stimmen der 2021 2.092 778 37.2% 543 26,0% 180 8,6% 221 10,6% 153 7.3% 76 3,6% 44 28 1,3% 69 3,3%
Stimmbezirke Dreisbach, Fehl-Ritzhausen,
GroRseifen, Hahn bei Marienberg, Hardt, Hof,
Lautzenbriicken, Nisterau, Nistertal, Stockhausen-
llifurth
: : 2025 4.484 1.116 24,9% 1.576 35,1% 294 6,6% 187 697 15,5% 61 1,4% 215 4,8% 81 1,8% 257 5,7%
ErciuahDeziikelacsamt 2021 5.844 2.224 38,1% 1.423 24,3% 501 8,6% 612 10.5% 435 7,4% 215 37% 150 - 82 1,4% 202 3.5%
Bad Marienberg - Stadtbiicherei 2025 608 106 17,4% 135 22,2% 24 3,9% 18 208 34,2% 5 0,8% 56 9,2% 10 1,6% 46 7,6%
2021 406 122 30,0% 83 20,4% 28 6,9% 38 9,4% 83 20,4% 3 0,7% 15 - 9 2,2% 25 6,2%
Bad Marienberg - Europahaus’ 2025 420 69 16,4% 95 22,6% 24 5,7% 11 138! 32,9% 1 0,2% 36 8,6% 5 1,2% 41 9,8%
2021 320 112 35,0% 63 19,7% 25 7,8% 31 97% 35 10,9% 12 3,8% 15 - 6 1,9% 21 6,6%
Bad Marienberg - Langenbach 2025 349 62 17,8% 94 26,9% 24 6,9% 23 95!  27,2% 2 0,6% 23 6,6% 4 1,1% 22 6,3%
2021 210 82 39,0% 44 21,0% 11 5,2% 21 10,0% 27 12,9% 7 3,3% 9 - 4 1,9% 5 2,4%
Bad Marienberg - Eichenstruth - 2025 302 27 8,9% 56 18,5% 21 7,0% 15 120 39,7% 3 1,0% 32 10,6% 2 0,7% 26 8,6%
Zinhain® 2021 157 33 21,0% 34 21,7% 13 83% 25 15,9% 35i  223% 4 2,5% 4 - 2 1heRs 7 4,5%
Bad Marienberg - Gesamt 2025 1.679 264 15,7% 380 22,6% 93 5,5% 67 561 33,4% 11 0,7% 147 8,8% 21 1,3% 135 8,0%
2021 1.093 349 31,9% 224 20,5% 77 7,0% 115 10,5% 180 16,5% 26 2,4% 43 - 21 1,9% 58 5,3%
Bolsberg 2025 98 18 18,4% 24 24,5% 0 0,0% 2 39 39,8% 1 1,0% 8 8,2% 1 1,0% 5 5,1%
2021 75 30 40,0% 15 20,0% 5 6,7% 5 6,7% 13 17,.3% 2 2,7% 2 - 1 1,3% 2 2,7%
Dreisbach 2025 275 39 14,2% 87 31,6% 1 4,0% 10 82 29,8% 9 3,3% 20 7,3% 5 1,8% 12 4,4%
2021 169 50 29,6% 54 32,0% 8 4,7% 23 13,6% 15 8,9% 2 1,2% 5 - 2 1,2% 10 5,9%
Fehl-Ritzhausen 2025 334 76 22,8% 77 23,1% 20 6,0% 8 103 30,8% 7 2,1% 21 6,3% 3 0,9% 19 5,7%
2021 238 106 44,5% 27 11,3% 17 7,1% 35 14,7% 35 14,7% 5 2,1% 7 - 8 1,3% 3 1,3%
GroRseifen 2025 250 48 19,2% 46 18,4% 8 3,2% 13 107 42,8% 0 0,0% 10 4,0% 3 1,2% 3 1,2%
2021 179 66 36,9% 33 18,4% 6 3,4% 26 14,5% 27 15,1% 1 0,6% 7 - 2 1,1% 11 6,1%
Hahn bei Marienberg 2025 197 35 17,8% 54 27,4% 14 7,1% 3 63 32,0% 0 0,0% 10 5,1% 4 2,0% 14 7,1%
2021 148 47 31,8% 44 29,7% 5 34% 13 8,8% 20 13,5% 5 3,4% 4 - &l 2,0% 7 4,7%
Hardt 2025 177 52 29,4% 40 22,6% 16 9,0% 5 39 22,0% 3 1,7% 11 6,2% 4 2,3% 7 4,0%
2021 129 53 41,1% 21 16,3% 12 9,3% 29 22,5% 5 3,9% 4 3,1% 1 - 3 2,3% 1 0,8%
Hof 2025 524 75 14,3% 155 29,6% 18 3,4% 29 194 37,0% 5 1,0% 18 3,4% 3 0,6% 27 5,2%
2021 402 110 27,4% 100 24,9% 23 57% 56 13,9% 76 18,9% 13 3.2% 3 - 8 0,7% 18 4,5%
Kirburg 2025 229 39 17,0% 58 25,3% 4 1,7% 16 86 37,6% 4 1,7% 8 3,5% 2 0,9% 12 5,2%
2021 183 61 33,3% 48 26,2% 11 6,0% 28 15,3% 26 14,2% 4 2,2% 2 - - - 3 1,6%
Langenbach bei Kirburg 2025 348 79 22,7% 98 28,2% 12 3,4% 18 87 25,0% 9 2,6% 19 5,5% 2 0,6% 24 6,9%
2021 224 84 37,5% 44 19,6% 12 5,4% 26 11,6% 29 12,9% 12 5,4% 7 - 1 0,4% 9 4,0%
Lautzenbriicken 2025 153 19 12,4% 27 17,6% 6 3,9% 9 74 48,4% 0 0,0% 4 2,6% 1 0,7% 13 8,5%
2021 100 26 26,0% 19 19,0% 5 5,0% 12 12,0% 23 23,0% 1 1,0% 3 - 1 1,0% 10 10,0%
Morlen 2025 201 42 20,9% 51 25,4% 9 4,5% 4 64 31,8% 2 1,0% 15 7,5% 4 2,0% 10 5,0%
2021 147 53 36,1% 25 17,0% 5 34% 13 8,8% 28 19,0% 5 3,4% 10 - 6 41% 2 1,4%
Neunkhausen 2025 387 89 23,0% 88 22,7% 23 5,9% 18 122 31,5% 5 1,3% 15 3,9% 5 1,3% 22 5,7%
2021 269 96 35,7% 49 18,2% 16 5,9% 30 11,2% 41 15,2% 14 5,2% 10 - 3 1,1% 10 37%
Nisterau 2025 373 54 14,5% 78 20,9% 32 8,6% 15 136 36,5% 7 1,9% 26 7,0% 8 2,1% 0 0,0%
2021 254 67 26,4% 45 17,7% 21 8,3% 28 11,0% 52 20,5% 12 4,7% 13 - 4 1,6% 12 4,7%
Nistertal 2025 406 77 19,0% 133 32,8% 26 6,4% 22 93 22,9% 2 0,5% 16 3,9% 8 2,0% 29 7,1%
2021 288 95 33,0% 86 29,9% 23 8,0% 33 11,5% 21 7.3% 4 1,4% 14 - 6 2,1% 6 21%
Norken 2025 423 76 18,0% 131 31,0% 18 4,3% 22 136 32,2% 5 1,2% 15 3,5% 5 1,2% 0 0,0%
2021 357 116 32,5% 96 26,9% 16 4,5% 43 12,0% 57 16,0% 7 2,0% 8 - 7 2,0% 7 2,0%
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Stockhausen-llifurth 2025 188 29 15,4% 33 17,6% 15 8,0% 8 75 39,9% 4 2,1% 5 2,7% 2 1,1% 17 9,0%
2021 142 51 35,9% 15 10,6% 11 7,7% 21 14,8% 19 13,4% 5 3,5% 5 - 7 4,9% 8 5,6%
Unnau - Concordiahalle 2025 369 79 21,4% 73 19,8% 38 10,3% 14 96 26,0% 4 1,1% 32 8,7% 10 2,7% 23 6,2%
2021 233 75 32,2% 38 16,3% 27 11,6% 27 11,6% 85 14,2% 6 2,6% 10 - 2 0,9% 15 6,4%
Unnau - Korb? 2025 139 33 23,7% 36 25,9% 11 7,9% 5 38 27,3% 0 0,0% 10 7,2% 2 1,4% 4 2,9%
2021 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Unnau - Stangenrod? 2025 123 23 18,7% 21 17,1% 11 8,9% 3 47 38,2% 1 0,8% 12 9,8% 2 1,6% 3
2021 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Unnau - Gesamt 2025 631 135 21,4% 130 20,6% 60 9,5% 22 181 28,7% 5 0,8% 54 8,6% 14 2,2% 30 4,8%
2021 387 113 29,2% 69 17,8% 49 12,7% 50 12,9% 51 13,2% 11 2,8% 20 - 3 0,8% 21 5,4%
Summe Verbandsgemeinde 2025 79,4% 11.357 2.362 20,8% 3.266 28,8% 679 6,0% 478 2.939 25,9% 140 1,2% 637 5,6% 176 1,5% 680 6,0%
Bad Marienberg 2021 72,7% 10.628 3.797 35,7% 2.437 22,9% 823 7,7% 1.198 11,3% 1.153 10,8% 348 3,3% 314 - 158 1,5% 400 3,8%

Das Ergebnis in den einzelnen Ortsgemeinden stellt die Stimmenverteilung per Urnenwahl dar.

Die per Briefwahl abgegebenen Stimmen werden gesammelt in der Verbandsgemeindeverwaltung ausgezahlt.

Die Darstellung der Wahlergebnisse in Form von prozentualen Anteilen kann dazu fiihren, dass die Summe der Prozentzahlen nicht genau 100 Prozent ergibt, sondern geringfiigig
dariiber oder darunter liegt. Dies liegt in der erforderlichen Abrundung oder Aufrundung der Berechnungsergebnisse begriindet.

* Aufgrund der Bildung von Briefwahlbezirken ist die Darstellung der Wahlbeteiligung in den jeweiligen einzelnen Stimmbezirken nicht sinnvoll.
1 Bei der Bundestagswahl 2021 Stimmbezirk "Bad-Marienberg - Stadthalle".
2 Bei der Bundestagswahl 2021 bildeten die Ortsteile Korb und Stangenrod einen Stimmbezirk.



